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“DESCRIPCION BREVE DE MI PERFIL PROFESIONAL:

Tengo una amplia experiencia en ventas, he desarrollado
actividades como preventista tienda a tienda, Impulsador,
Coordinador comercial, Aux contable y asesor comercial en una
empresa de seguridad privada, por ultimo trabaje como

vendedor en una empresa automotriz durante 12 meses como
asesor comercial.

Me gusta trabajar en equipo y dar lo mejor de mi, con un
esfuerzo de mas siempre podamos cumplir con el objetivo
propuesto en la compania.

Me gusta aportar ideas que sean muy efectivas al momento de
comenzar con algin empleo., soy dinamico y proactivo.

ESTUDIOS REALIZADGOS

PRIMARIOQS: Colegio departamental barrié Boyaca.
SECUNDARIOS: Colegio la nueva familia.

Practicas:

o Preparacion completa e instructiva para dominio de
clientes.

e (Curso avanzado de ventas.

e Curso de dominio personal para cierres de negocios.
e Coordinador de convenios.



EXPERINCIA LABORAL

COLGATE

CARGO: IMPULSADOR

TIEMPO: 6 MESES

JEFE INMEDIATO: DIANA MARIA SANDOVAL
CEL. 3224699763

CENTERCOM

CARGO: COORDINADOR COMERCIAL DE SERVICIOS FIJOS “P.P”.
TIEMPO: 1 ANO

JEFE INMEDIATO: MALLON VEGA LEON

CEL. 3123252997

CLARO DISTRIBUIDOR “PROCOM”

CARGO: COORDINADOR COMERCIAL DE SERVICIOS FIJOS EN
OFICINAY “P.P”

TIEMPO: 6 MESES

JEFE INMEDIATO: LUIS PIRAQUIVE



SERVITECA
SERVITONO

CARGO: VENDEDOR DE PRODUCTOS AUTOMOVILISTICOS,
ENCARGADO DE BODEGA, MENSAJERIA.

TIEMPO: 1 ANO

JEFE INMEDIATO: CARLOS JULIO BERNAL SANCHEZ

CEL. 3124805923

SEGURIDAD VAI

CARGO: AUX ADMINISTRATIVO Y ASESOR COMERCIAL.
TIEMPO: 1 ANO . - ,
JEFE INMEDIATO: MAYOR® PEDRO MIGUEL LOPEZ ALVAREZ
CEL. 3157949388

ACCION

CARGO: ASESOR COMERCIAL CON CHEVROLET “CHEVY PLAN”
TIEMPO: 1 afio

JEFE INMEDIATO: LEONARDO PARRA “D.C”

CEL. 3143812639



REFERENCIAS PERSONALES

NANCY ESPERANZA BECERRA SUESCUN
C.CN° 46.666.632 DE DUITAMA
PORTADORA DE LA TP 85786-T

CEL. 3124805923

JAVIER ALFONSO ORTIZ BLANCO
C.CN°77.034.124 DE VALLEDUPAR
ADMINISTRADOR INDUSTRIAL,
ESPECIALISTA EN ALTA GERENCIA
CEL.3204941338

LUISA YOLIMA SANDOVAL SILVA
C.C46.451.891

ADMINISTRADOR INDUSTRIAL,
ESPECIALISTA EN ALTA GERENCIA
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS
CEL. 3125042143
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inscripcion Citade Concentracién Liquidacion Reservista

KEVIN ALEJANDRO SANDOVAL SILVA

Citado - 1er Examen

¢, Qué debo hacer?

Ha recibido un correc electrénico con una citacién para acercarse al Distrito Militar indicado, en la fecha y hora
sefialadas. Debe presentarse con su documento de identidad.

Ese dia se le realizara una evaluacién médica para determinar si es APTO o NO APTO para prestar el servicio
militar.

Si tiene documentos médicos que demuestren alguna de las causales de no aptitud o soportes para validar alguna
exencion de Ley, debera presentarlos en este momento. Puede encontrar una lista de las causales de no aptitud y
de las exenciones de Ley aqui. (http://www.reclutamientc.mil.co/?idcategoria=320255)

Si usted es Apto, se enviara notificacion para que asista a Conceniracidn, de lo contrario se enviara notificacién
para que inicie el proceso de Liguidacion,

https:/www libretamilitar, mil co/modules/consult/militarysituation 213
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MCMBRE
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Nombredel Plantel:  Colegio _a Nueva Familia email: colnuevi,amilia@yahoo.es
Direccign: Carvera 35 01290 Duitama (Boy) Teléfono: (098} 7624138
(odige Dane: 115238001775 Codigo Icfes: 133108

En la ciudad de Duitama, a los veintisiete (27) dias del mes de Noviembre de dos mil guince (2013), se
reunieron con el fin de formalizar la Graduacion de los estudianies del Ciclo VI, los suscritos Rector v
Secretaria del COLEGIO L4 NUEVA FAMILIA, Institucion creada segun Resolucién No. 030 del 23
de Enero de 2007 y autorizada por la Alcaldia Municipal de Duitama para otorgar el Titulo de Bachiller
Académico a los estudianies adultos gue culminaron satisfuctoriamente la Educacion Media a través
del Programa Educativo Estructurado por Ciclos Lectivos Especiales Integrados “CLEI”,
PROGRAMA TRANSFORMEMOS, segiin Resolucién No. 984 del 12 de Noviembre de 2010 v acorde
alaLey 115 de 1994y Decreto 3011 de 1997,

Una vez leida el Acta de la Comisidn de Evaluacion y Promocion de cada una de las sedes del Ciclo VI
del Colegio La Nueva Familia y comprobada la situacion legal v académica de cada uno de los

graduandos que cursaron los estudios correspondientes al Nivel de Educacion Media Académica, se
procedid a otorgar el Titulo de:

ACHILLER ACADEMICC

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

KEVIN ALEJANDRO SANDOVAL SILVA

C.C. No. 1,052,406,559 expedida en Duitama (Boyacd)

Es fiel copia tomada del Acta Original General No. 818 de fecha noviembre 27 de 2015, en lo pertinente.

En constancia se firma la presente por quienes en ella intervinieron en cumplimienio a lo ordenado en ¢l
Articulo 2.3.3.3.3.7. del Decrero 1075 de 201 3.

Firmaday sellada por René Huari Udaeta, Rector y Maria Socorro Amado Pulido, Secretaria,

Dada en Duitama, a veintisiete (27) de noviembre de 201 5.
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KENE HUARI UDAETA _ ROATH
CE No. 144.951 de Bogotd C.{. No. 46.668.262 de Dmmma
’ Rector Secretaria .
\\\\ NO REQUIERE REGISTRO, SEGUN DECRETO No. 921 DEL 6 DE MAYO DE 1994 /
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LA SOCIEDAD ACCION S.A.
NIT: 890.308.556-0

Se permite certificar que
El sefior KEVIN ALEJANDRO SANDOVAL SILVA, identificado con cédula de ciudadania No 1.052.406.558 ha estado

vinculado faboralmente con la empresa ACCION S.A., mediante los siguienies contratos:

Mediante contrato de trabajo por duracion de obra o tabor determinada cuya ultima labor desempefada es la de Asesor
Comercial desde el 20 de enero del 2016 , devengando un salario fijo por valor de $.00 mas un promedio variable
satarial por valor de $717,729.08 cumpliendo una jornada laboral de 48 horas a la semana.

Para constancia de [o anterior, se firma en Tunja, a los 30 dias del mes de Agosto del 2018

&DMC,, . Deronoc (o

Lina Tatiana Dominguez Gonzalez
Gerente De Gestion Humana Externa Y Seguridad Soct . . ...
56918502 de Cali
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i CODIGO: F-GH-ES-011
%9 Centroliesel | FORMATO ENTREVISTA SELECCION DE PERSONAL | VERSION: 00
VIGENCIA: Julio 2017
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9 CentroDiesel |  FORMATO ENTREVISTA SELECCION DE PERSONAL
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VERSION: 00
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 Centrodiesel | FORMATO ENTREVISTA SELECCION DE PERSONAL

CODIGO: F-GH-ES-011

VERSION; 00

VIGENCIA: Julio 2017

3Q (Sobre Calificado}

Q {Calificado)

BU {Pian B)

NQ {No Calificado}

FIRMA JEFE INMEDIATO:
CARGO:

FIRMA RESPONSABLE DEL PROCEDIMIENTO:

CARGO: COORDINADOR DE SELECCION Y ENTRENAMIENTO

Aviso Legak: La informacién contenida en este documento, sera para ef uso exciusivo de la empresa Centrodiesel, quien serd responsable por su custodia y conservacion en
razon de que contiene informacion de caraster confidensial o privado. Esta informacian no padra ser reproducida total o parcialmente,
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. Folicia Macional de Colombia

POLICIA NACIQNAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Ceolombia informa:
Que siendo fas 12:53:41 horas del 09/04/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1052406559
Apellidos y Nombres: SANDOVAL SILVA KEVIN ALEJANDRO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establiecido en el articulo 248 de la Constitucién Polftica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, fa leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS

AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas agueilas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la

condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrade vy solc aplica para el territoric colombiano de acuerdo
a io establecido en el ordenamiento constitucional.

Si fiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Avenida el Dorado N° 75 .25
Barrio Modelis, Bogotd DG
Alencidn agnvinistrativa de funes
avigrnes de 8:00 am- Y200 pmy
2.00 pm - 00 pin

Linea de Alencidn al Cludadang -
Bogold DG, 5159700 7 30585
Resto del pafs: B1B0E0 GIN 112

Reguerimigntos ciudadanes 24
horas

E-rnaik:
lineadirenta@poticia.govico.
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et VENTAS - ROL

Lider en Svaluscion INFORME INTEGRAL DE RESULTADOS
del Talente Humeano

INTRODUCCION

Ventas por Rol es una pedeross herramienta para iz svaluacién de roles comerciales {Cargos cuyos
indicadores critices de medicion sean cumplimiento de presupuesics en ventas), a través de una
zproximacion hacia iz compra, donde actualimente sxiste un comprador méas infermado, inguisto,
NEN0S apegado & las marcas o servicios v mas exigente. Desde aill esta herramianta busca a t;aués
de una metodelogia eficienie v precisa diferenciar las ce:’;d%{;é 25 criticas v especificas (Talenio
Natural) que discriminan a un individuo da olro frenle 2 una siscucién superior, de acusrdo con &
Rol dg Contribucién de Ventas a evaluar.

Eveluar Talento Natural en Ventas significa conocar a su ver &l polencial en vendas del evaluado, es

decir, el grago en gue sus fortalezas como vendedores son da::‘.,r_:i olizbies para slcanzar una
ejacucion astusl o supsrior.

Con Ventas por Rol, podra:

1} Seleccionar personas que tisnen &l potencial para ser meajores vendadores.
2} Gestionar ¢l desempefo de sus vendedores astuates a un nival superior,

o sobre |2 probebilidad de

5 importanie enar 8n cuanta que en esie informe se amile un cone
: cusles se basan en of parfi]

desempefio ediloso e idons éae‘ cée t2
‘ 2

observado en conirasie con gf

ESTRUCTURA GENERAL DEL INFORME

Resumen de! informe: Oblenga un pancrama claro da las

fortalezes v aow?{umddaes de maiorz del
individuo, al identificar el nivel alcanzado an C#C‘ una de los factores avaluados en comparacion con
el perfit en ventas requerido, obteniendo a parllr de este comparstivo, el potencial de ajuste al perfil

gua tiene 2l evaluado.

Descripcion de intrafactores: Amplie s
de cada uno de los intrafaciores de |
vantas que pusde afroniar esia parscna.

percepcion zobre ef evaluado a fravés de! analisis descriptive
; i ihies sscenarics de socidn en

e enirevista con la informacion cuglitativa que le

o3 cuaniifalivos v gue lg brindan informacion relevanie sobre

los petrones de conducta, pensamisnto, sentimienio que presentia el evaluado en cada uno de los

factores eveluados. Asi mismo le permite ab:aner un anélisis de e personalidad ssperada en &l
irabajo v pautas para dirigirlo hacla una ejecucion superior.

Modelo descriptivo: Complemenie su proceso dr
erinda el informe a partir de los resultado

ghé:j Centrodigsel
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VENTAS - ROL

INFOGRME INTEGRAL DE RESULTADOS

NIVEL EDUCATIVO: Bachillerato

4
Informe megral
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS
Proceso: Consuidtor Vehiculos
Uso Canfidencial CENTRO ALITOMOTOR DIESEL S.A.
Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
echa de Registro: 04/04/2019 09:15:46
Fecha de Generacidn: 04/04/2018 11:57:36

Tipo de Cargo: Comercial

RESUMEN DEL INFORME

Kevin Alejanwio Sandoval Silva

Identificacion: 1052406559, |
Edad: 23

Nivel del Cargo: No poseo esta inform

A conlinuacién se presentan fos resultados cuaniitatives de las forlalezas presentadas por la
paerscna evaluada con relacion al parill de comparacion, asl como e porceniaje final frente al parfil
evaluado. Teniendo en cuenta esta informacion, se amite un concepto sobre la probabilidad de
desempedio exitoso ¢ idoneidad de las caracteristicas del candidate. Esto se relaciona con su perfil

observado v el perfil esperado para of cargo.
Ajuste Total al Perfil
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS
Cdncep’io Gene'ra;i. de la Evaluacion

 Alto Potencial de Ajuste: | Patencial Favorable de

100-85 1 Ajuste: 84-70 Ajuste: 69-50
|

...... H

AJUSTE DE LOS FACTORES

71

Subrasgos de
Personalicad

Maoderado Potencial de

. Bajo Potencial de Ajuste:
49-0

Competenciag
Comerciales y de
Ventas

&

85
Habilidades
Cognitivas |
Comerciales

35 Centroliesel
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o

Informe Inte ,ral Kevin Alejandr. aandovai Silva
® | CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADCS dentificacion: 1052406559, _. |
VENTAS R[]L Procaeso: Consultor Vehiculos
S Usa Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A. Edad: 23

INFORME INTEGRAL OE RESULTADDS Generado par ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
Fecha de Regisiro: 04/04/2018 08:15:48

Fecha de Generacidn: {4/04/2019 11.57.:36

CONVENCIONES

A continuacion se precanie‘ an de forma discriminada ios resuliados ob lenidos en cada unog de los

Factores evaluados, a parlir de s escala de cafificacion la cual se discrimina de la siguiente forma:

Superior af Esperado: Puntuaciones gue evidencian un nivel actual nor encima del perfit requerido.

Esperado: Puntuacionss gue corespondan a un nivel actua! dentro del psrfil requerido.
Por Debajo de lo Esperado: Puniuacionas gua gvidencizn un nivel por c,,eba_;o del perfil requerido.

fuy por Debajo de lo Esperado: Puniuaciones gues evidencian un nivel muy por debaio del perfi requeride.

fuy por Debajede o Por Debajo de o Ezperado Esperado Superior st
Esperado Esperado

Competencias Comerciaies vy de Ventas

Habilidades orientadas 2 1a ejecucion eficaz de las lshoras, procurando ia

optimizacion de recursos v
maximizacion resultados.

40 50 80 7080 %0 100 140 120

¥
7
ki
¥
Reshisngis ¥
Construvends Relacionas v
Ansglisia dala E}}Esrmadacﬂ ¥
Comuni ¥
Froactividad ¥

Conocimientios en Ventas

Contenidos asociados a las elapas en un proceso de compra en cualquier rol de ventas qus permita
siertar un producio © servicio,

20 40 50 80 70 BD 8D 100 110 120

RetenidniFidslize

Propuesta
Cleres

_ Diagrdsiico
Magociacién

- Habilidad Cognitiva Comercial

?%f‘mrionos de comportamientes que algunas personas dominan meior qus

otras, 1o que las hace
eficaces en sifuacionss comerciales.

O 16 20 3% 40 B 80 70
sRttEi e

{ Habiidad Cognitive Comeardia

38 Sentioigsel
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VENTAS - Raf

INFORME INTEGRAL DE RESULTADOS

Informe kegral
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS
Edad: 23

Proceso: Consultor Vehiculos
Uso Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A.

Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
Fecha de Registro: 04/0472016 09:15:46
FFecha de Generacion: 04/04/2019 11,5736

Kevin Alejanw.o Sandoval Silva™
{dentificacion: 10562406559,

Distribucion de Subrasgos

l.os subrasgos son caracteristicas especificas asociadas a los Factores DISC. En cada cuadrante se
ubican los subrasgos de acuerdo con su estilo de comportamiento y fuerza de aparicién en la persona.
El nivel de manifestaciéon de los subrasgos se presenta en una escala de mayor a menor que va del
circulo externo al circule interno de la siguiente manera;
Comportamientos Naturales: Caracierizan el comportamiento general, independientemente de
su entorno. Son los comportamientos que manifiesta en mayor medida la persona y los cuales se
pueden desarrollar con mayor facilidad.
Comportamientos Potenciales: Se manifiestan principalmente en entornos de privacidad como
el familiar y en situaciones de frabajo individual. De igual forma se relacicnan con el estilo de
respuesta bajo presion. Pueden ser desarrollados con relativa facilidad.

Comportamientos Adaptados: Se manifiestan en contextos sociales y de trabajo en equipo.
Estos Comportamientos no son propios de la persona, aunque las manifiesta por haber sido
desarrollados como respuestas a las exigencias del ambiente laboral o escolar.

Comportamientos Limitados: Son de escasa manifestacion en el comportamiento normal de la
persona y presentan muy baja capacidad de desarrolio.

De acuerdo al nivel de manifestacién del subrasgo, se marca un punto que unido g los otros definen un
area en la cual se observan las preferencias del estilo de comportamiento de la persona evaluada.

née‘\‘\""‘a a0

P
£t} Eu”d!as!a = KW“ ¥

i‘é} CentraDigsel

WNatural Potengclal Adapiado Limitado
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INFORME INTEGRAL DE RESULTADCS

VENTAS - ROL i

-

Informe l%"it&:g ra
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS

Process: Consultor Vehiculos

Uso Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A.
Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ

fecha de Registro: 04/04/2010 08:16:48

Fecha de Generacion; 04/04/2019 11:57:36

Kevin Alejandru éandoval Silve

—

Identificacitn: 1052406559,
Edad: 23

Natural - Potencial

Determinar
Aferrar
Superar

Sobresalir
Conguistar
Parsuadir
Motivar
impulsar
Contaglar
Arriesgar
Proponer
[ncentivar
Compartir
Socializar
Congeniar

Permanecar

Progresar
Parseverar
Retar
Exigir
Controlar

Adapiado - Limitado

Resisfir
Acepiar
Trangullizar
identificar
Alertar
Observar
Reflexionar
Meditar
Examinar
Asignar
Cumplir

Reglamentar
Supervisar
Detallar
Asegurar

{8 Ceniroicssd
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Informe \negral Kevin Alejanuro Sandoval Sitva

LIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS Identificacion: 1052406559, , &

Froceso: Consuttor Vehiculos ’ D

Uso Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A. Edad: 23 5
INFORME INTEGRAL DE RESULTADOS Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ

Fecha de Reqistro: 04/04/2010 09:15:48

L
Fecha de Generacidn: 04/04/2012 11.57:36 .

- COMO DIRIGIRLE MEJOR

Los melivadores son estimulos que impulsan a los individuos a actuar. senlir, pensar o comportarse
de determinada manera y lo orientan & cumplic los objetives que se han planieado, con el fin de
satisfacer una necesidad. La intensidad con ia gue ¢l estimulo actia en el individuo se puede
establecer en los siguientes niveles: Muy Alto, Allo, Normal, Bajo v Muy Bajo. Es ast que esle
apartado del informe le parmitird al lider del cargo delerminar cudles y en qué intensidad generan
impacto los diferentes motivadores en of individuo v de esia forma orientan las funciones, estimulos
y directrices con las que podid ofentarlos vy guiarlos 2 un mejor desempelio.

NIVEL DE MOTIVACION
Mty Bajo Haio Normal Alio

4 50 ol G 80 ad 1G4 110 120

Reconoatmitnio Social v
B Umtm! v
Atunaria v
i anidn ¥
o T ”  Lagie v
Ci'!‘.‘f'.‘.ﬁ'il;;-:ﬂ(‘! y Desaiioiio v
- ki

Dinoroe

Compatiividad

EE LS

“ﬁ%} Ceniroltiesel
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Informe int&grai Kevin Alejandre sandoval Silva™
s @ Ci8 PRODUCTOS EBPECIALIZADOS Identficacion: 10524065558
VE NTA S i R D l_ Proceso: Conaultor Vehiculos Cmm
i - | Uso Confidencial; CENTRC AUTOMOTOR DIESEL S.A. Edad: 23

Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
Fecha de Regislro: 04/04/2012 09:15:46
Fecha de Generacitn: 04/04/2019 11:57:36

INFORME BNTEGRAL 0F RESULTADROS

INFORME DESCRIPTIVO

&n esia seccldn se describen los comportamientos gue podiia tener &l idato en al contexto laboral
ge scuerdo con los factores evaluados ssqun «f perfil

considersr | =% | Aleria i

COMPETENCIAS COMERCIALES Y DE VENTAS

Competancias Comerciales v de Ventas parg \feniaskf".oz
intrafactores »"i’m asion & influenct iddad
Comercial, Anziisi

Comunicacian, Oris

Kevin Alejandro config plensmenta en sus capacidss
inesperados de la mejor maners posible.

Kevin Alelandro posse iz contianza suficiente para enlender gue para lograr su melas de
¥a m eJuf mang i i F ' i {

Acepla desafios e rolal gus imindigue raveé decisiones rapidas,
3 oe j U equips de irsbajp v

supsricres.
Ante cuslguiar inconvanients preseniado an su lagor, Havh

con actiud JOS’L‘( LY aDrender 0D 48108 BATE SVEnion simia
a

futuro
Ts habll para reconccer oportunidadss de negocio pero puade tener dificuitades al

31

nliciparse a fuluros probl ema S.
poradicamsants oma s ind

il
i

o
o
Q
>
{o
&
<O
1
¥}
O
i
o)
D
g
o
s}
Oy
[
[0}
v
7

MOTIVADCRES

Motivadores Ventas por Kol

intrafactores Reconocimisnte Soclal, Logre, Din

g
i
]

~ J P | . Tyt 3um
o, Competitividag, Control, Autonomis,
3 s 1o v s i 3oy F™ gy s 3y 1
Infgraccion, Crecimienio v Dezarrolin

Kevin Algjandro prefiere un frabajo donde se comparen los resuliados de {rabajo de forma
individual,

F&% Jn ugfé‘&f
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INFORME INTEGRAL DE RESULTADDS

Informe kmegral Kevin Alejanwro Sandoval Silva™
CIS PRODUCTOS LSPECIALIZADOS dentificacion: 1052406559
Proceso: Consultor Vehiculos D
Uso Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL SA. Edad: 23
Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
Fecha de Registro: 04/04/2019 09:15:48

Fecha de Generacidn: 04/04/2019 11:57:37

Kevin Alsjandro se mntiua bastanie cuaric los obielives comerciales que la son
pranuestos suparan sus axpaciatly

A Kevin Alejandio i imotiva t@ﬂer fa oportunidad de mantenerse actuglizade  en
canocimientos para mejoras su desempefic.

Actividades donde pueda aloanzar las melss propuesias, son acciones que molivan
maycrmente a Kevin Alejandro. avidenciando un mejor desempefio,

Al candidato le estimulan les situaciones desconocidas para poder aprender y adouirir
nuavas experinnriq%

Al realizar las aclividadas, Kevin Algjzndro se sienle muy motivado en asegurarse de aue
las osla realizands adecuadamente

"HABILIDAD COGNITIVA COMERCIAL

Habhilidad

Cognitiva Comerdial VentasiRol

intrafactores Habilidad Cognitive Comercial,

Kevin Algjandro compiende la naluraioza de los andlisis e inferencias que se deben
realizar en el ambilo comercial,

Kevin Alejandro cuenta con la capacidad esporada para entender v evaluar los conlextos
comercialas.

Cuenta con las capacidades y habilidades de tipo cuslitative v cuantitativo esperadas en
un vendedor.

Las compeiencias v habilidadas cognitivas det 3r. Sandoval Silva le podrian {acilitar o
relacionarss con sus r*l"“ﬂCS e eonfaxics de dificlh maneje comaraial,

Posee los reperiorios comporiamantalas y cognitivos esnarados para un vendedor.

Se observa que Kevin Algjandro poses iz capacidad para emplear &rminos comerciales v
desenvolverse adecuadameante an conlexios comerciales.

" CONOCIMIENTOS EN VENTAS

Conocimienios 9n Venias Por Rol
Intrafactores Cierre. Propuesis. Disgnéstico. Negociacion, Retencion/Fidelizacion

Kevin Alejandre comprende gue para garantizar la fidelidad de un cliente a la compafia
debe brindar atencién inmediala v eficiente a quejas, reclamos o devoluciones, ademas da
un consiante acompaiamiento al mismo para realizar pedidos sucesivos.

Kevin Alejandro puede %m orender gue en el establecimienlo del clima de negociacion
debe tener en cuentz e lenguaje corporal o sefiales de compra de parle del dliente,
zdemas de validar los 3&1;}"10‘ v rasolver las dudas que surjan al mismo.

Kevin Aleiandro reconoce que debe identificar potenciales compradores a los cuales les
puada interesar ef producto o servicio aue offece la compafia,

i{j CuirfroDivsel
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VENTAS - ROL

INFORME [INTEGRAL DE RESULTADOS

Guia

-

. . N .
Informe Inteyral Kevin Alejandre Sandoval Silv
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZATOS identificacion: 1052408559,
Proceso: Consultar Vehiculos
Uso Confidencial: CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A. Edad: 23
Generado por: ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ

Fecha de Registro; 04/04/2019 09.15:48
Fecha de Generacién: 04/04/2019 11:57.37

convincanie

Comprende que debe conocer a igs emprasas que ofrecen producios o servicios similares
z Ios que ofrece, para lograr una vaniaja competitiva ssstaﬁibia
Comyprande gug el il L tas, juno

con iz identificacion de i

PARA FORMACION

Guia para Formacibn an Ventas, ldentificue los femas en los gue debe formarse, ravise los
conienidos de aprendizaje sugeridos por Venias por Rol.

it i
intrafactores Clierre, Propuests, Dlagnésiico

?
53 2j o g A fi= Y
, MNegodianion, Retencldn/Fidelizacion

Ravin Alsiandro, al ten ridad sobre Iz fase de Clerre v sus caracteristicas principales,
comprends y promusve as bzni s decisitn de compra.
Ravin Algjandro ' v conlrs de un nrocese de Relencidn y

Fidelizacién sabs
Kevin Alejandr

EBIVET & COMBrar
08 MEAs mp@aian%ea duranie ia fass de

o

Fropuasta esia = las necasidades del clisnte 2 partir

de su exposicid da §as m%smas

Kevin Algjandre posse un buan mansio de los conceniog ‘:icaoées en lz fzse de
qus ie e s positivas.

Fropuest
Al

z
Kevin / \-e;ana

iar irxsor*“r&r'iés sobre of cf a pam dsi material de

§§ CeirlroDiasel
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i ® | CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS 1052406559
V EN.{AS RU L : Consulter Vehioudos O
; CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A. 123

INEORME INTEGRAL DE R;SULTADOS T ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ

Informe regrai Kevin Alejanwro Sandoval Silva

; 04/04/2018 09:15:46
- 04/04/2019 11:57:37

-~ Preguntas para Profundizar

Cada candidato presenta aspacios con diferencias en los niveles de desarrollo, o la intensidad con
aue se manfiestan cierlos comportanientos. A conlinuacion sugerimos unas preguntas con basa an
fos puntajes de i3 parsana avaluads. '

*¢ Cree que es necasario buscar ef éxito continuamenta?
*o Cudles crae que son los obstacuios mas comunes en el ral camercial cotidiano?

"¢ Cudles son los indicadores que le informan e momeanio en el gue alge gue
perjudicue su rol comercial puade pasar?

2{; CenitroDissel
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Informe Inteyral Kevin Alejandro sandoval Silvi
CIS PRODUCTOS ESPECIALIZADOS - {052406555

. B
VENTAS R[”_ : Consultor Vehiculos |
- - CENTRO AUTOMOTOR DIESEL S.A, La3

INFORME INTEGRAL DE RESUETADOS T ANGELA MARIA SUAREZ CRUZ
: 04/04/2012 09:15:46
s 0470472019 11:57.37

Informacién General de la Aplicacion

Fecha y Hora de nicio Fecha y Hora de Finalizacién
04/04/2019 09:15:47 £4/04/20%5 11:57:29
No. de ingresos Duracién de fa Aplicacion Promedio de la Aplicacion
1 02:30:00 02:21:43

{Z‘} Renisoligsel
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 Ciudad: Fiorér{cid

wi 0B/04/2019
B S R '
ESTUDIO DE SEGURIDAD TIPO IV
E&M Desarrollo Corporativo LTDA
whww eymaesaco.com i
MATRIZ DE RIESGOS o
; PROCESO REALIZADO CONCEPTO OBSERVACIONES
vatidacién de Identificacién y
p Favorable
Documentacion
. ' B evaluado presenta anctacidn en bases de
Verificgcicn de Reportes Adversos No favorable Y P '
gatos
. P . . Bl evaluade presenta mora en una de sus
Validacion Financiery Favorable con anotacién . - . .
obligociones, mayor a 30 dics
Validacién Académica Favorable
Validacién Laboral Favorable
Validacién de Referencias Personales
- Favorable
y Familiares
Visita Domiciliaria Favorable
Policratic Es confiable con relocidn o fos Admision leve, ver en la seccidn de admisiones
grane pregunias relevantes realizadas dal informe de poligrafia
CONSOLIDADC GENERAL
* | Ciudad: Florencia E Empresa Cliente: CENTRO DIESEL lApelﬁdos: SANDOVAL SILVA, E Nombres: KEVIN ALEJANDRO ¢
i . , ) , L F de E icion: Duitama - 209 4-02-
Tipe Documento: Cédula de Ciudadania N° Documento: 1052406559 2L:1gur y Fecha de Expedicion: Dui “
Edad: 23 Genero: Masculino 1 RH: A+ i Estadeo Civil: Union Libre
T - !
Visa: | Fasaporie: l lugar y Fecha de Nacimienfo: Sogamaoso-Bovacd-Colombia | 19940129 | Estrato: |
Cludad de Residencia: Florencia - Caquetd [Teféfono: 3208475417 1 Celulan 3212735480 ! Locdlidad: Florencia
Barrio: Son | Direccion: Carerg 16 e # 4 . . . . Cargo: Corsulior Vehiculos
B Email: sandovakevinalejo@gmail.com .
Feline b sur 52 Fliorencia..
f
U
2 e
: CONFDENCIAL

E&M DESARROLLG CORPORATIVO LTDA
PBA (1) 756 0016 - Celular 321 4514932
www.eymdesaco.com 1




VALIDACION DE IDENTIFICACION Y DOCUMENTACION

g Estado del Documento: Lo identificacidn suministrada por el evaluado
N° pocumenio: Lugar y Fecha de Expedicion: coresponde a la consullada en bases de dotos de o Registradur
1052406559 Duiteima - 2014-02-24 > ne * gifracuna
Nacional del Estado Civil
L;breic Mihfur NO Observaciones: Citado - ler Examen

. ” . istra M : { :
Licencia de Conduccién: C1 | N° Licencia: 1052406559 | Activazs) | regisia Mulias o Comparendos: | Valor Tolal Multas:$

la |denfafacc¢:|on del candidato corresponde con los dalos de los archivos de la Regtsircduna Nacional del Esiado Chvil; Si

por uo!or de $600.541

VALIDACION BE REPORTES ADVERSOS

i 800,541
Multa: | C24 - Conducir motocicleta sin observar ias normas establecidos en ef presente codige. 1 Yalor: ][ 00 Sﬁ
Cofiza o Salud: NO .
Fondo de Pensiones vy Cesantias: No regis’fra como cotfizante Estado: Cesanﬁqsr Mo R’egistra E EsfudO‘

Lw

Observaciones Adicionales: Bl evaluade registra licencia de conduccién categoria AZ, 81 v C1; presenta infraccién de arcmsa‘ro

- : . , : -
Registra  Anotaciones) o ke si | Policia: St | Procuraduria: NO | H31a Clinfon: | toric: N | bt ONUT
Judicuqles §t NG MO

Oirus obsewcctones Nmouno novedad,

Procesos judiciales en conlra: NO Procesos judiciales interpuestos: NO

NO

Juzgados de ¢ ecucion de penas v medidas de seguridad: NO | Contaduria General de !a Nuc;on (Bofehn Deudoms Morosos} NO
} .

Procesos judiciales lavado de actives [LA/FT):

Obsewccsones Adicionales: El evceluc:do presenta anotacidn en base de dcn‘os de i guaE manera registra co'“npczrendo ::';I codugo

de fogueo, de letalidad reducida o sprays, rociadores, aspersores © aeroscles de pimienta o cuslquier slemento que se asimile ¢
armgs de fuego. en lugares ablerfos of publice donde se desarrollen aglomeraciones de personas © en aquellos donde se
consurnan bebidas embricgantes, o se advierta su ulllizocién regular, o se incurra en un compoaortamiento contraro a la

convivencicy medida multa General Tipo 20 prohibicidn de ingresc a octividad que involucra aglomeraciones de poblico
comp!ejos o no comple;c:s

VALDACION FORMACION ACADEMICA

ESTUDIOS SECUNDARIOS

Bolelin de la Fiscalia General de la Superintendencia de sociedades: NO Auditoria General de la Repiblica: NO
Nacién: NO

DIAN: NO i REA: NO 1 HM TREASURY: NO I ENFAST: NO } MCIC: NO ]$L£DCOM NG i EBF NO
Unién Evropea: NO !FCPA: NO é Oficina de sanciones financieras del Reino Unido: NO 1 chco Mundm[ NO
Banco interamericano de Europol: NO Deparfamente de eslado de los Estados | Personas expuesfus
D@sqrrolla NO pot Umdos de América; NO po[nilcqmenfe (PEPs) NO

vt s 41 b e

de Policia por Art. 27 Comportarnientos gue ponen en riesgo la vida e integridad; Numeral 7 Portar armas neumdticas, de cire, |

Institucién:  COLEGIO LA | Ublcacién: Duitama -iTitule  Obtenido: BACHILLER ACADEMICO | Afe de Graduscidn:
NUE\/A FAM%?.IA Soycacct (Colombia) MODALIDAD SEMiPRESENCIAL ! 2015
Personu Contociada JOSELTN CAMARGO NEIRA Ccrgo Recior
N® Acm. 019 i N® Folio: 39 N° lero. GO

CONFIDENCIAL

£8M DESARROLLO CORPORATIVO LTDA
N PBX (1) 756 0016 ~ Celular 321 4514932 ;

R www.eymdesaco.com



Presentd ICFES: 5|  En qué afio: 2014-08-03 | Cédigo de Registro: AC201425296021
ESTUDIOS SUPERIORES

e

No posee estudios superiores

| Observaciones Adicionales: Sin novedad

INFORMACION LABORAL

DATOS GENERALES
Empresa: ACCION EN MISION A |Carge: Asesor A Ubicacién: Duifama - Boyacd -
Teléfono: 46918502 .

CHEVYPLAN Comerciol eiete Colombial
Fecha de ingreso: 2014-01-20 :2?; de refiro; 2076- Mofivo de retire: Voluntario
Nmb’e, jefe inmediato; LEONARDG PARRA - Director Teléfono{Personall: No o fiens Homados de Atencién: NO
Comercial
DATOS GENERALES

: £ : if ini i 3 Ubicoeidn: Duitamg -
Empresa SEGURIDAD | Cargo Auxﬂgr administrative  y Teléfono: 3157949388 i t:’ ‘
VAT osesor comercial Boyacd - Colombia)

: . ]

;TCOZO de ingreso: 2015 i Fecha de refiro: 2014-01-10 Mofivo de refiro: Voluntario

- : . i )
g;};?:; fefe inmediato: PEGRO MIGUEL LOPEZ ALVAREZ Teléfono{Personal): 31579049385 Hamados de Afencion: NO
DATOS GENERALES "

- Empresa: SERVITECA | Cargo: Maneic de bodege . Ublcacidn: Aguitania? -

- : ? p . :

SERVITONC y ventas Telefono: 3124805923 Boyacd - Colomisia) o

Fecha de ingreso: 2013-12-05 | Fecha de refire: 2014-17-20 Motivo de reliro: Voluntario

Nom.bre faefe inmedlf:ﬁo: CARLOS JULIO SANCHEL BERNAL - Telétono(Personal): 3124805923 Liomados de Atencidn: NO
Propietario de laservitece

VALIDACION LABORAL

DATOS GENERALES

. Empresa: ACCION EN MISION A Estade oclual de Ia . Direccidn: - Avenida
Wit 8903095564 Teléfono: 62801 .. , -
H: 89030955 CHEVYPLAN Empresa: Activg slono: & & Americas # 60-37
; p Ti ontrato: ntrate de Cbro o
Persona Confactada: KATERIN GAITAM. Carge: Auxilior de referenciocién Lfgorde contrato: Co ©
Carge Desempefado: Asesor comercial Salario; $ 717.72¢ Fecha de Ingreso: 2016-01-20 | Fecha de Refiro: 2014-12-22

Mativo de Retiro: No se obtiene dato de validacion

Llamuados de Atencidn:

Chservaciones Adicionulas: No sxisten datos de su salario

CONCEPTO INTEGRAL DE TRAYECTORIA LABORAL _

logré  confacte con  jefe

. En la empresa solo verifican los datos basicos de contratacionfy el
. . NO | Motivo: P ‘ Y
inmediato

evaluodo no indica nimeros de confacio,

La informacién relacionada en ig hoja de vida es consistente §i es| Motive: £n lo empresa solo verifican los daios bdsicos de
pconsistente sin embarge no se obiens concepio de su desempefic | confratacion v e evaliade no  indico numerot de
faboral confacto.

CONFIDENCIAL
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Observacwnes No se logra contacio con el jefe inmediato, por lo tanto no se obliene informacion sobre ef dcsempeno del
evaado

DATOS GENERALES

. Empresa: SERVITECA | Estado achual de a . Direccién: Correra § No
: - - fono:

Nt 77224761-4 SERVITORO Empresa: Activa Teléfono: 3124805923 720
P i H N Y ESP N . .

ersona - Contactada ANC ESPERANZA Cargo: Jeie Administrativa y contadora Tipo de confrato: Acuertio verbal
BECERRA

. ]

Cargo Desempefado; Oficios Varios | Salario: - i Fecha de Ingreso: 2013-12-05 Fecha de Retivo; 2014-12-20

Motivo de Retiro: Voluntario

Liamuados de Atencién: NO

Observaciones Adicionales: Ninguna

CONCEPTC INTEGRAL DE TRAYECTORIA LABORAL

Seguimiento de normas y procedimientos: 5 Capacidad de odaptacion laboral: §i Habilidad frabajo en equipo: S
>eguim

- ; : i6n: . iz . 6n:
Capacidad para frabajar bajo presién: | Capacidad de auvtogestion e innovacion Cumplimiento de 'os objefivos esperados: S|

s sl

Integridad vy honestidad en el Compromiso. disposicion v entreaa: S| Manejo de mercancio a cargo, diners o elementos

trabajo: S b » e 4 ga: de valor: NO

Promociones y/o Ascensos: NO | Jefe Inmediato; NANCY ESPERANZA BECERRA qugo Jefe Admzmsfrahvc y com‘adom
Motivo: La jefe Adminiskrativa v contadora Nancy Esperanza Becenrda indica que &l

Labora Lto  volveric  ajevaluado fuve un buen desempefo laboral, en donde se caracterza por su fiderazgo,

Actualmente: 3l Contratar: 3 nobleza y tolerancia del evaluade, el cual gjecuto funciones como organizar bodega y

' de oficios varios

Eq mformcc:an relcc:onada en iu hoja de vida es consistente 5}

Observac;ones Nlnguna

DATOS GENERALES

Nit 6756920 [ Empresa: SEGURIDAD VAl Estado actual de la Empresa: Ltquadado

Observaciones Adiciondles: B director de la agencio de Boyoca Pedro Miguel Lopez indica que o empresa fue
iquidadao en el afio 2018; de igual manera, establece vinculo laboral con la cormpafia.

CONCEPTO INTEGRAL DE TRAYECTORIA LABORAL

Seguimiento de normas vy procedimientos: 5 Capacidad de adapfacion laboral: S| Habilidad trabajo en equipo: 8
Caphcidad t j ién: idad de autogestién e i ion:

5|ap. cidad parg trabajar bajo presidn ;upucn ad de autogestion e innovacion Cumplimiento de los objetivos esperados: S1
Infegridad vy honestidad en el Compromiso. disposicion v enfrea: S| Manejo de mercancia o worgo, dinere o elementos
trabajo: ! P - GBP Y ERTEIE | de valor: NO

Promocmﬂes v/o Ascensos NO ] Jefe lnmedmto PEDRO MIGUEL LOPEZ Cargo: leector de IQ ﬁcenc:a dc Boyor‘a

’ Molivo: B director de la agencia de Boyacd Pedro Mlguel Lopez mdtc,o que cl
Lapora Actualmente: (Lo volveria o

NO) Contratar: S gvoluado se coracterizd por ser una persona agil, juiciose. inteligente, dindmico; se
’ desempenabe como asisfente v ayuda en todo ola empresa.

ia mformuc:on relecionada en ko hoja de vida es consistente | Motive: El director de la agencio de Boyacd Pedro Miguel
Empresa fiquidada o no se encuentra en bases de datos, sin Loper indica que la empresa fue liguidada en el afio 2018, de
embargo se logra ¢onfacta con el jefe inmediato igual manera, establece vinculo lakoral con la compania.

Observaciones: Ninguno

PERIODOS DE INACTIVIDAD LABORAL

CONFIDENCIAL
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8

Descripeidn del evalvado: Duranie su periodo de inactividad laboral, el evaluade expresa aue se he dedicado o frabojar como
ndependiente en oficics varies, recreacidn v deporte tire ol blancs. acaress v en diferenies actividades relacionadas ol turlsmo.
VALIDACION ~
Periodo del 22/12/2016 of 22/04/2019: Durante su periodo de inactividad laboral, ef evaluads expresa que se ha dedicads @
frabgjar come independiente en oficios varios, racreacion y deporte tiro al blanco, acareoss v en diferentes activid
Periodo céel 20/12/2014 ol 26/01/2014: Durante su perlodo de inactividad labordl, el evaluade expresa que se ha dedicado a
trabajar como independiente en oficios varios, recraacion y deporte firo at blanco, acarress v en diferentes activid
La informacion suminisirada por evafuado es coherente con lo regisirada en el sistema: 5
OTRAS QOBSERVACIONES LABORALES
Chbservaciones Adicionales: Ninguna.
INFORMACION PERSONAL Y FAMILIAR
PERSONAS CON LAS QUE CONVIVE
Parentesco Nombres Edad E. Civil Ciudad Tel Ccupacion Empresa
MARGARITA :
. P RECREACIKONIY
i Cdnyuge GUTIERREZ 24 Linion Libre Florencia 3212735680 independiente DE;EPORTE oF TII?ZQO
COLLAZOS )
Hijastre VLADIMIR VALLEIC 5 Cesconoce Florencia 3212735480 Infante NO APLICA
" FAMILIA NUCLEAR
Pcrenfes;co Nombres Edad E, Civil Civdad Tel ‘ Ocupacion Empresa
ALBERTINA SILVA
Madre 5 ! i 1 Independiente NO REPORTA
QUINTERD b Solterg Duitama 3123231200 ndepandien
LUISA YOLIMA STEFANINI
] o i i }
Hermang SANDOVAL SILVA 38 Soltera Duitama 3125042143 Gerente SYSMAN
ELKIN MAURICIO POUCIA
H i i i :
Srmano SANDOVAL SILVA 34 Divorciado Florencia 3143970314 Sargento NACIONAL
LUIS CARLCS
H + : PORTA
ermaonc SANDOVAL SILV A 30 Softerp Duitarma 311440445% Soldador NO REPO
DIANA MARIA DARNEL
Hearman it 1 it ;
e a SANDOVAL SILVA 28 Casada Duttame 3123484513 Mercaderista PLASTICOS
, CRISTOPHER DAVID
Hi . i i
jfa] SANDOVAL GOME? 4 Desceonoce Duitamg 3208675417 Estucliante NO REPORTA
] _ OTROS FAMILIARES
Parentesco Nombres Edad E. Civil Civdad Tel Ccupacian Empresa ]
i ALEJANDRA i
Prima . 30 Casada | Duitamo | 3114411004 Coordinadora STEFANINI SYSMAN
ESTUPINAN atencidn -
. )
Prima LEIDY SiLv A 35 Desconoce Duitama 3219056400 Bacterdloga HOSPITAL
Prima CLARASILVA | 30 Cesoda | Dutoma | 31021561¢1 | ACminNsradorade | o o IONES
b fransporte
AMIGOS CERCANGS
Parentesce { Nombres Edad E. Civil Civdad Tel Qcupacidn Empresa
. JOSE CLODOMIRD
Amigo RINCEN 30 Soltero Duitarmna 3213273594 Jefe De Cbra Civil | CONSTRUYAMOS S.A
CONFIDENCIAL
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g ps— . Ad e e e e meee et
min ST?OdO%’ .
i 4 5 Duit 3103218214 STEF
Amigo BERICO 0 Casado uitama 0 Indlustric | ANINESYSMAN
_ , | 1
Ammigo JAVIER VILLATE 37 | soltero | Duitama | 3103063035 “9;;:;?;@ % STEFANINI SYSMAN
VALIDACION REFERENCIAS
REFERENCIA PERSONAL

V.AF.'IDAC!C)N REFERENCIAS PERSONALES
Nombre de la perspna contactada; HEMRY OLMERO LOPEL PERICT Ocupacic’m: tmpleado

ﬁir?CClOn: Carrera 16 # 18-1 apartamento 402 Teléfono: 3103218216 Hti:c:e cuante lo conoce: Entre 10 y 15
Duitama afos

INFORMACION DEL EVALUADO

. lidades: R able, comprometide buena
Con guien vive: Cényuge & hijo | Estado Civil: Unidn tibre Cuc‘: [aaaes: Responsubie mp i Y
actitud
i i igos: i
Por Meforan Ninguna Relaciones entre familics y amigos Conceplo Social: Bueno s
R Buenas
Congepio Familiar: Bueno Conocimiento de empresdas donde haya laborado: Chevyplan

A qup se dedico el evaluado cuando se encuenfra desempleado: Trobaja como independiente

REFERENCIA FAMILIAR
REFERENCIAS FAMILIARES )
Hombre de lg persona cantactada: ELKIN MAURICIO SANDOVAL SILVA Ceupacidn: %nfendﬁlﬁjﬁ?ﬁ‘qg !g Policia )
?:i;e;;ciifg: Esfacién  de  Policia Teléfono: 3143970314 Parentesco: Hermano
INFORMACION DEL EVALUADO
Con guien vive: Cényuge Estado Civil: Unidn Libre Cudlidades: Responsable, honesto y compafierisio ‘
_”I;or Mejorar: Ninguno. Relacienes entre familias y umigos: Buenas o
Concepfo Fawr:e;gx;r %ueno Conocimiento de emF?_[?f?fj’f’“d@ haya Iubomdﬂ _9_*_‘_‘?}_’}{_9?9?}__ cigro -

A que se dedica ei eva!uado cuando se encuentra desempleado: Tiene un negocio propio

ASPIRACIONES Y PROYECTOS DEL EVALUADO

Parsonales: Tener una estabilidad econdmica. adauirr bienas como casa, caro, tener la oportunidad de aprender cada dic
mds va que el modo v i profesion en venTOs as un shiema de cambfos (,omtmtes

Fcemahares Brindar ko mejor educocidn posible a su hijo, establecer un nidcleo fam(hor an la zona en a cuoi s& encuemro
resudlendo aprovechar lempos y espacios pora no olvidar  sus seres queridos.

Observacnones Adicicnales: Sin novedad

i

INTERACCION CON LA FAMILIA Y COMUNIDAD

Bireccion: Carrera 16F No 4 sur 51 Bamio

Vecing; Yecine Nombre: Carmen Ospina .
San Felipe

Teléfono: 3107974810

Concepio acerca del evaluado: La sefiora Carmen Osping expresa que conoce d evaluado desde hoce 4 mesas v lo describe
Como und persona franguila, colaboradora, alenta, generando una canvivencia tranguila.

Familiar presente durante la  visifa: ' . Direccién: Carrarg 16F No 4-52 sur
, P : 3 : 5
Margarita Gutiérrez Collazos arentesco: COnyUge Bario San Felipe Telefono : 3212735680
CONFIDENCIAL
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Decripcion del evaluado: La seficro Margarita Guiiérez manifiesta gue & evaluado es una persena tranguila, colaborador,
servicial, comunicative, ordenade, entre ofras cudlidades.

CONCEPTO CUANTITATIVO ASPECTO RELACIONAL {Familia, amigos cercanos)

Familia Calificacién Farnific Calificacién Amigos | cCalificacién
Comunicacién 4 Confianza 4 Solidaridad 4
. o Relaciones Interés en el
Unidn v estubilidad 3 R I~ 4 , 4
infrafamiliores proceso realizado
g
Ciaridad en proyecte de Relaciones !
. proy 3 . 4 Contacte constante 3
1 vida interpersonales
- W
Superacion de dificullades 4 inferés en el proceso 4 Conformacion 2 -
sy adapiabiidad ol cambio reafizado redes de apoyo *
Observaciones Se observa aue el evaluads es una persena serviciol, con facilidades comunicativas y buengs relacioneas |
Adicionales interpersonales, generando confianza en su circule de amigos v famiio; se muestre un gran interés por &l

procese realizado y uno buena adaptabiidad o la ciudad.

CARACTERISTICAS DE LA VIVIENDA

Tlempe  Hobitado: 4
Meses

Tipe de Vivienda:

Casa fenencia: Arendada | Valor Arendo/Cuota: § 350.000 N° de Personas: 3
2

Hace cuanio fiempo vive en esio civdad: 1] Mofivo por el cuai se frasladé de la anterior ciudad o municipio: Cuestioneas
afos loborales.

Nombre  dei Arrendador: Concepio del Arrendador: No es posible validar esta informacicn vao que &l
LBEIRG  DE  JESUS LARGO | Teléfono: O evaluade no fiens nimero telefénico del amendador, manifestando gue el

JARAMILLO pago del amende jo hacen g trovés de giros.
Are S1/NO : Descripcion de la vivienda
Soa: sl )
Comedor: | S !
N° Alcobas: 3 Casa de un solo piso: af ingrasar se observa el gargie v sala, encontrando o mano derecha dos

habitaciones, lo primera estd desccupada, la segunda hobitacidn se encuentra acondicionada, para

N° Bafics: ! reciolr huéspedes; continua un posillo, encontrande el comedor, cocing v a ki derecha elet

feocing: S| habhiaciones mds, una habitada por el hijostro del evalvade, la otra por 2 evaluado v su pareja; al final

Terraza: NO de io vivienda. se encuentra el patio en e cudl se encuentia los bafics; la casa se encuentra cseada v i
con buenda higiene, contando con fodos los utensilios necesarios para su bisnestar.

Patio: - 8

Estudio: NO

DESCRIPCION DEL SECTOR - BARRIO

CARACTERISTICAS DEL SECTOR

N . . Ubicacion: Cerca a Trituradora de Vila Principales vios de occese v medios de fransporte:
Tipo: Rasidenciai Estrafo: | . . . . , .
Monica, Barrio San Felipe. Cuenta con flujo vehicular de toax v buses urbanaos,

Disponibilidad de zonas verdes y lugares para la recreacién: No se cuenta con zonas verdes ni lugares de recreacion cerceo.
Sitios' comunes {Centros Comerciales, Iglesias, Instituciones Educativas): iglesia de Villa Mdnica.
Estado de las vias peatonales y vehiculares: Trochas

Cenfros de atencién a emergencias

Cai - Estacion de Policig: & Estacion Bomberos: NO

[ o
| Clinicas y Hospitales: NO

CONEDENCIAL
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| Problemdticas Socicles

Inseguridad: NO Contaminacion y plagas sanitarfas; Sl JVenfu y consumo de sustancias psicoactivas: 8

Mencione otras si existen: No reporta,

Observaciones: Bl evaluado manifiesta gue a unos 500 metros de su vivienda, cerca dl rio ha ohservado consumo de susiancions
fivas.

CONCEPTO CUALITATIVO ASPECTO HABITACIONAL

; Vivienda Cdliicacién Sector - Barrio Calificacién

T .

t Estado Yias Peatonales

Estado Estructural de la Vivienda Regular . v Regular

] Yehiculares

______ . e .
Huba_io:s de Higiene  Limpieza y Bueno Movilidad y Tronsporie Buenoc
QOrganizacién
ESPCTCM Segun el Nimero  de Excelente Problemdaticas Sociales Regular
Habitantes

Cbservaciones por vivienda: La vivienda a primera vista se observa con estructura buena, sin embarge of evaluado expraesa gue
tiene en proyacio cambior de viviendo ya qgue o casa cuenta con goteras, humedad.

Observacicnas por sector y bario: Las vias de acceso se encuentran en regular estade, aungue se cuenta con buena fluides de
vehiculos y ransparte publico; De igual manera el evaluado menciona el consumao de sustancias psicoactivas cerca del barrio.

SITUACION ECONOMICA

Criterios Enfidad ; Tiempo .
Cuenta de Ahorros BANCO CAJA SOCIAL Entre 2y 3 afos
Descripcion de Ingresos
Cros Actuaimente Motivo
a .. Por ficios arios (Turism p
Ingresos basicos $ 500000 o e L Y (Turismo
RS Recreocion y departes) ~
Comisiones 30
Asesbrias 50
Ariehdos 50
Ctros Ingresos 30| Noreporta
Quien mas Aporta Econdmicamente o su Hogar $ 300.000 | Codnyuge
/ Motive: [ evalvado exprese gque
asta reportado por g entidad
CrediUno por motivo de una tarjeta
Present ra o se cuentra r tad . Yol !
a mo. en eporfado  en Enfidad: CREDIUNG de créditc, la cudl estaba g 12
centrales de riesgo: §i cuolas, pudo pagar 8 pero los 4
restantes por cuestién loboral, & no
contar con un frabaio estable no las
pude terminar de pagar.
TOTAL INGRESOS 5 1.000.000
Ofto: No reporta

j CONFIDENCIAL
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Descripcion de Gastos

Arriendo/Cuota $ 350.000 | Alimentacién $ 500.000
Energia v Agua 3 55.000 | Gas $:7.000
TV. Cable e infernet $ 0| Educacién $¢
Satud $ 0| Teléfono/Celular 50
_° Gasto Carro/Cuota 5 0| Otros Gastos L 30
Motive olres gostos: No reporta. TOTAL GASTOS S 9'5“2_.005
i TOTAL INGRESOS - TOTAL EGRESOS 3 88.000
Patrimonio
El evaluade poseée pairimonio? 5l &l evaluado posee paliimonio g nombre de vn familiar? $i
. Descripcidn Ciudad Vaior

Moto Duttama $ 7.500.000

Descripcion E Ciudad Parentesco Valor
Vehiculo Marca: cheviolet Coglg;:énegro Placa: IMT 030 Modelo: Florencia Hermano $ 23.000.000
TOTAL PATRIMONIO $ 30.500.000

Ha adquirido adiguna propiedad o bien inmueble recientemente E Y [ Cuail:

Cambios relevantes en los ingresos o en 2l paitimonio:

Observaciones:

ELEMENTOS
luego de Comedor: §} Jusgo de Alcoba: S Horne: S Consolas: NO Equipo de Sonido: 8 .
| Computadon NO TV: 31 Mevera: S Lavadora: NO Clras elementos: Mo repor?é.

CONCEPTO CUALITATIVO ASPECTO ECONGMICO

«Los ingresos de la Familia corresponden a su nivel de vida: 5l

-

Los ingresos Familiares son suficientes para garantizar la satisfaccién de necesidades bdsicas: Sl

CONFIDENCIAL
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RESULTADO CONSULTA INFORMACION COMERCIAL {CIFIN)

RESULTADO CONSYLTA INFORMACION DE CUENTAS

EI c:andxdato no posee cuem‘cs de lipo individud en la actualidad.

SECTORES FINANCIERO, ASEGURABQR Y SOUDARIO

Moddlidad de Crédito: Consumo Linea de Crédito: Tarjeto de crédito | Valor de lg Obligacion: $ 3.472.000
Entadud CREDIVALO?\’ES CREDISERVECIOS SA Situacion de la obligacién: Vigente
Calificaciéon: inccbrable Valor mora: § 3.412.000 % Dias de mora: 729

SECTCR REAL

Tipé Contrato: Prastacian de servicios Linea de crédite: Telecomunicacionas

Enfidad: COMCEL COMUNICACION CELULAR ) Situacion de la obligacién: Dudoso recaudo o
Vqlo{ Obligaeién: $ 435,000 Valor mora: § 435.000 Dicts de mora: 53?

Ttpo Confrato: Prestacion de servnmos linea de crédio: Telecomunicaciones

Enfidad: COMCEL COMUNICACION x.,FLULAR Situacién de la obhgocmn Dudoso rece udo

Valor Obhgaczon. $ 346.000 Valor mora: § 3446.000 Dias de mora: 539

CONCEPTQ CUANTITATIVO ASPECTO ECONGMICO

* {0) B candidato no presenta vida crediticio.

= {1) B candidate prasenta cartera castigada.

* {2) E candidaio presenta mora en 2 o mds de sus obligaciones financisras y/o comerciales superior o 30 dias.
¢ {3) 2 condidato presenta mora en 1 de sus obligaciones financieras y/o comercicles superior ¢ 30 dias.

* {4) & condidato presenta mora en 1 o mds de sus obligaciones financieras v/a comerciales infetfor o 30 digs.
* {5} Bl candidato no presento mora en sus obligaciones finandieras y/o comercicles actualmente.

C, ;ﬁcccuon de c“umphmlen%o de pagos de obligaciones financieras: Z

Observumones Adiclonales: £l evaluado registra obligaciones financiera en mora por vaior de $4,193.000

L CONFIDENCIAL
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PROTOCOLO DE SEGURIDAD: FACTORES CRITICOS DE RIESGO

item SI/NO

iUsted o olgin miembro de su familia hon estado implicados en procesos judiciaies (Denuncias, guerellos, demandas

8l
anire ofros)?

B evaluade monifiesta que su podre en el afo 2003 estuvo implicado en un proceso de [also positive en la Policia Noc:oncxﬁ
entidad ala cuct perfenecia, pero solio bre de todo cargo.

;Usted o olgur} miembro de su familia ho estado privode de la libertad? "8l

™ . s i}
B evaiuado manifiesta gue su padre en el afo 2003 estuvo implicado en un procese de falso positivo en la Policia Nacional,
Y entidad o la cual pertenecia, pero salis lbre de todo cergo,

iUsted o algin miembro de su fomilia ha estado detenido o arrestade?

N

B evaluodo manifiesta que su padre en el afio 2003 estuvo implicado en un procese de falo positive en la Policia Nacional,
enfidad G la cuagl pertenecic, pero salio libre de todo cargo.

cUsted o algin miembro de su familia fiene un arma de fuege y/o salvoconducio? NG

Segun lo manifestads por el candidato, ni é ni algin miembro de su familic poseen armas de fuego

tPor razones de frabgjo o de actividad personal usted o su familia han sido confaciados por persongs pertenecientes o

NG
grupos armados flegales o dedicados a aclividades ilicitas?

Segun lo manifestado por e candidaio, ni &l ni algun miembro de su familic ha tenide confacte con grupos o personas ol
margen de la ley

cUsted o ulgln miembre de su femific han fenide vineulos con personas al margen de g Ley? j NG

Segin lo manifestado por e candidato, ni & ni algin miembre de su familic ho tenide contacio con Tupos o personags al
margen de o ey

iUsied ha pertenecido o es miembro de algin grupo sindical? | NO

Segun lo manifestaodo por el candidato, ni él ni algin miembro de su famiiic ha perferecide a sindicatos

iUsted ha entoblado demundas de fipo laboral en confra de algun empieador? l NO

Segin lo manifestade por el candidato, nunca ha entablade demandas contra aigin ermpleador

i
¢5e han presentade dificullades ol interior de la familia, relocionada con el consumo de sustancias psicoactivas? { MO

-1 3egun fo manifestado por el candidato, ni & ri algdn miembro de su fomilio ha estade involucrado en problemaos de consumo
de sustancias

o

,;Usfed o algin miembro de su familia frecuenia lugares de juegos de azar, casinos o similoares? % NG

Segun lo manifestado por el candidato, ai &l rii clgln mismbro de su famiia ha estade involucrado en apuestas o similares

iAlgune de sus Familiares ha laborade o iebora actuaimente para la empresa? r NO

Segun lo manifestade por el candidate, no Hene famiioras faborondo enlo empresa para la cuck estamos redlizando el proceso
iUsted ha viajado glguna ver fuera del pais? ' St

El evaluodo monifiesta que ha salico o VENEZUELA porlos siguientes motives: Acompaior a reclamar Pension o su Abuela

¢Algin miembro de su familia, se encuentra radicado fvera del pais? ‘ ' NG

Segln lo menifestade por el candidato, no tiene famiiores aue se encuentren radicados fuera del pais

CONFIDENCIAL g
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ESTADO DE SALUD DEL CANDIDATO Y/O ANTECEDENTES FAMILIARES

ftem SI/NO
;Le han diagnosiicado alguna enfermedad? NO
Segin lo manifestado por el candidato, no padece de ning:;um enf;armedcd o
iUsted ho estado sometido o algin iratamiento médico y/o intervencidn quirirgica? . E NO
Sega{n lo manifestado por el condidato, no le han practicado ré?ngﬂn tipo de fradamiento médico d
?;-Usif?‘d ha estade hospitalizado en los Oltimos cinco afios? ) ] NG
Segun lo manifestads por el candidato, no ha estado hospitalizado en los Oimos cinco afios
i Periodos de incapacidades médicas en los Glimos dos afos? lNOﬁ
Seginlo manifestodo por el candidaio, no ha tenide incapacidades médicas durante los Oltimos abaos B
(,Lesmn permanente? h - ) l NO
Seaun fo mohzfég’ro;:io por el candldcﬂo, no posee lesiones permanenteas de ningin fipo
tUsted consume algin medicamento? 1 NO“
Sequn lo manifestado por el candidato, no consume ningln medicamento en o actualidad
—;}\cfucimenfe algin miembro de su familia sigue fratamiento médi;o o necesita consumir medicamentos? } S!

El evoluado mnmf;es?e que Ios &guuem@s fcsmihcxres estan en fratamiento: Madre, debe Consumsr Tiamina para trm‘cf ic: Tn o;des

,,Se le ha diagnosticado dermatitis o problemas de a&erglas‘? ! NO
Segin lo manifestado por el candidato, nunca se le ha diagnosticado dermatitis v otras alergios
sAlérgico ha alguna medicing o sustancio? l NOW
Segun lo manifestado por el candidato, no es alérgico a ningdn medicamenio
(Fuma? N l NGO
Segfm lo monifestado por el candidato, no fuma en la actualidad B
¢Consume bebidas alcohdlicas? } s
H é;;fb;do‘;;hmesm que consume las siguientes bebidas: Cerveza, Whisky

. OCUFACION DEL TIEMPO HBRE

’ item

¢Prcchcc1 algin deporte?

S
B evalvado manifiesia que prccﬁlco %os sgczuaen%es deportes: Ciclismo “ N
sTene alguna aficién? j S
E evaiuado manifiesta que tiene las siguientes aficiones: Las motos -
¢Perienece ha algin fipo de asociacién, grupo o comunidad? l NO

Segin lo manifestado por el candidato, no pertenaece g ningin grupo
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. CONCLUSIONES GENERALES e
INFORMACION GENERAL
ftem S SI/NC
| El evaluade ha side recomendado o referenciadoe por algln funcionario de la compafia NG
£l evatuado no ha sido recomeandado
Se presenid documenfacidn que cerfifica la identificacién del condidato {Ceduln, Cerificads Judicial, Lii::reta Militar, NO)
Entre ofros)
El evaluado no prasentd librata militar,
Se presentd documeniocién que cerlifica la informacidn educaiive {Diploma, Actas de Grado) J 3l
E evoluado presentd toda la documentacion con ia que sg logra corroborar la informacion educativa
cPresentd documentacidn de identificacién y soportes académicos en original? 1 s
B evaluodo presentd toda la documentacian con la que se logra corcborar la informacion
DINAMICA FAMILIAR
ltem SI/NG
Se per'ciben buenas reiaciones en ia dinéimica familiar del enfrevistado ] S
Se evidenciaron buenas relaciones al inferior de la familia
) Se identifican v son ejercidos los roles de cada infegrante de la familia ' b
"Se evidenciaron los diferentes roles dentro de la familia "
Existe estobllidad v unidn dentre del ndcleo tamiliar ’ S
Se evidencio unién, seguridad y establlidad al interior de la familia
Los canales de comunicacién, v los mecanismos para la resclucién de conflictos son los adecuados l 5
Se evideﬁcié buena comunicacién entre ios infegrantes que recibieron la visita mostrando interés an el proceso
ASPECTO HABITACIONAL .
ftem SI/NO
Lo vivi;;dc cuento conla dis%ri?aucién Y espacio necesario, con relacion al nimero de perso;tcs qﬁe olli residen Sl
El espocio de la vivienda es acorde ol nimero de habitantes de la misma; no se avidenciaron problemas de hacinamiento.
Existen hébitos de higiene, orden y impleza i S
L vivienda se encontrd en perfecte orden. se evidencid limpieza y organizacién en cada une de sus espacios.
‘ _Los ferminados y comodidades que se evidenciaron corresponden al nivel socicecdnomico del candidato vy su Familia E Y|
Los espacios, elementos y caracteristicas de I vivienda son acordes ol estilo v colidad de vida del candidate. ‘
£l sector dende se ubica Ju vivienda presenic problemas de inseguridad S
se evidencia consumo de sustancias Psicoactivas o 500 metros de la vivienda. ?
ASPECTO LABORAL v )
A item §/NO
Je presentaron ceﬁiﬁccdos laborales o S
Bl evaluade presentd todes los cerfticados laboroles.
3e evidencic en el candidato experiencia laboral para el carge al cual aplica j S
De acuertic of discurso del evaluado, se evidencio que st posee la experiencia pard e} cargo al cual aplica.
Ha recibido llamados de atencidn o ha sido sancionado I NO




a

Sealn o validacién realizada, el evaluado nunca ha recibido lamados de atencidn o sanciones de tipo formal en digin empiec
anferior. '

Existen terminaciones de contrato con Justa causa l NG

Segun la validacién realizada, las empresas consultadas no presantaron ferminaciones de conlrate con justa causa,

Existen anotaciones negativas por parte de algin jete inmediato 1 NO

Segun la validacidn rectizada con ios jefes inmediotos contactados, ne se presentaron anotacionas negativas en el desempefio
lcboral del empleado.

Se logra redlizar validaciones laborales l S

Se validd y corobord toda i informacién laboral aportada por el evaluado

ASPECTO ECONOMICO

ltem SINC

Existen ingresos econdmicos permanenies NG

Los ingresos de la tamilic son acordes a sy calidad de vida . N

Se evidencid coherencia entre los ingresos, recursos, calidad y estile de vida del evaluado y/o su familia.

Se logra evidencior que el candidalo si habita en el lugar donde sa realizd la visita domicifiaria.

Se idenfificaron factores de rlesgo en ki informacion v los datos recogidos durante fa visita domiciliaria reglizada al

P : ar N
candidato, gue puedan afectar la dindmica vy seguidad de la compaiiia ©

- . SEGURIDAD ¥ CONFIARILIDAD
‘ ltem ) SI/NO
$& ehconird evidencla de que el evaluado sl habita en la residencia y/o domicilio donde se realizd la visita . S

Se pueds concluir, que de acuerdo a o informacién recogida del evaluade, no representa algun fipo de rdesgo para la
compafia o sus miemieros.

Observaciones Adicionates: B evcluade manifiesia que su padre en el afio 2003 estuvo implicado en un procese de falso
positive en la Policia Nacional, entidad a la cudl pertenecia, pero salio libre de todo cargo.
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POLIGRAFIA

G-

Fecha del examen: 2019-04-17 0%:30:00

MOTIVO DEL Lo emprese CENTRO DIESEL solicita lo realizocién de exdmenes de Poligrafo a un aspirante, con &f fin de
EXAMEN: identificar resgos y optimizar &l grade de confiabilided del parsonal.

INFORMACION PERSONAL

Nombres y apellidos: KEVIN ALEJANDRO SANDOVAL SILVA Edad: 22

) : . i :
Estado Civit: Unidn Libre inpo Documenta: Cédula de Ciudadania | N° Documento: 1052406559

Lugar y Fecha de Expedicién: Duitama - 2014-02-24 ‘ Lugar y Fecha de Nacimiento: Sogamoso-Boyacd-Colombica | 1996-91-29

Direccion: Camrera 16 e # 4 b sur 52 i Localidad: Florencia ] Ciudad: Flarencia - Caguetd

"I Bawrio: San Felipe 1 Nivel Socioecdnomico {Fsirato): | -

Tipo de tenencia de vivienda: Arrendada 'Tiempo de habitada {en meses o ahos): Cugtro meses,

Emall sohdovalkevinalsjo@gmail.com Teléfono: 3208675417

| Celular: 32127358480 i Corgoe a desempefiar : Consuttor Vehiculos Florencia.

Cudl fue la forma en gue conocio la vacante: Oferta en I pagina de computrabdo.

Hay uigﬁﬁ familiar suyo o conocido que lo recomendé para este carge: NO

HISTORIAL MEDICO

Le han dicgnosticado alguna enfermedad: NO

Antecedentes familiares de enfermedodes congénitas o graves: NO

Hospifglizaciones ¢ Clrugias: NO

Ha visitado en consuite a un psicdlego o psiquicirico: NO

Ha tomado algun medicamento en las Ofimas 24 horas: NO

HISTORIAL FAMILIAR 7 i

@
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Actualmente
vive con: Comenta gue vive con su esposa MARGARITA GUTERREZ trabaja independiente en un negocic de

(Nombres y recreacion de firo al blanco v su hijostre VLADIMIR VALLEJO GUTIERREZ, estudiante de grado primero.

ocupacion)

CRISTOPHER SANDOVAL GOMEL de 4 ohos; también hilo de GERALDIN GOMEZ de;empleodc sos%uenen una

Hijos:
buenca relacion en las cosas concernienies al ninfo.

Su omarmnd ALBERTINA SILVA, arendataria; su papd LUIS SANDOVAL, conducter de maquinariopesada.

Nucleo familiar: Reporta cuatre hermanos, YOUIMA SANDOVAL, geranie en una empresa de soffware; ELXIN SANDOVAL,

{.r;!ombfg:) sargento de ia Policia; LUIS SANDOVAL, soldadoar y DIANA SANDOVAL, impulsadora; Todos viven en Duitarme
. ooupac .
" Boyoca,

8

SITUACION FINANCIERA, .

Deudas al sistema comercial o] Cuales: Tarjeto crédito CREDIUNGO con una deuda de $2.000.002. Crédito para compra de
bancario: 5 equipo mévil CLARO con una deuda de $200.000.

Repories o central de riesgos: Sl Motivo: CREDIUNG v CLARO, sin aportes o acuerdos de pago hace ocho meses.

Cobros juridiceos y/o embargos: NO

ingresos  Tolal: 3

. T i :Varioble
Ingresos Actuales: S ipo de Ingresos: Variables 1 (00.000

Concepto Ingresos mensuales: Trahaja como independiente en un juego de recreacion.

Obligacién de gastos
mensuales: Ariende, aiimentacién y manuiencion de su hijo.
(Concep’ros)

Propiedades y Bienes: Moto PULSAR NS 200.

OBESERVACIONES:

Valor Total: §
1.000.000

Con relacién a su situacion financiera menciona que, fiene un reporie en cenkales de resgo por Tarjeta
ADMISIONES: | crédifo CREDIUNO con una deuda de $2.000.000. Crédito para compra de equipo movit CLARO con una
u deuda de $200.000; sin apories o acuerdos de pago hace ocho meses, i

a

VERIFICACION DOCUMENTAL

Se le pone de presente, que al suministrar informacidén y presentar documentos falsos, podria incurrir en los delifos de FALSEDAD
DE BOCUMENTO PUBLICO, FALSEDAD EN DOCUMENTO PRIVADO y FALSEDAD MATERIAL; fipos penales incorporades en el CODIGO
PEMAL COLOMBIANO; que al ser detectada esta situacién en este proceso, gestionariomos ante las auloridades competentes
para reclizor el respectivo denuncio ante eflas e inmediatamente quedaria incurse por la comision de estos delitos, sf asl hubiere
lugar.

Por lo cual garantiza que no hay informacion que va en contravia de la realidad,

Tiene certiﬁcuciones de todos los estudios realizados: S Cuales menciond o presenid: Bochiller.
Los documenios presentqdos parda este cargo, son copius de los originales, que gozan de autenticidad y veracidad: St
En ellos existen alteraciones, falsificaciones o modificaciones de acverdo a la redlidad? NO

OBSERVACIONES: Exprasa que ne ha foldficado documentes o informacion porg ingresar o trabaior a la empresa, como
fompoco para sus anterioras empleos; no ha manipulodo informacion para obtener algun beneficio iliciio.

INFORMACION ACADéMlCA S
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L g _ wdad Fecha *
s Formacion Programa Institucion Civda gratio
. L z W
acehiller BACHILLER‘ ACADEMICO | COLEGIC LA NUEVA Dutame 5015
{(VALIDACION]) FAMILIA

OHBSERVACIONES: | No reporta ofros estudios.

CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS

Consume hebidas aicohdlicas: 8

Descrpcién de (limos consumos de bebidas alcohdiicas: Hace 20 dias, comparié con uno de sus herrmanaos.

Frecuencia de consumo: Ocasionaimente

Que bebidas alcohélicas consume: Cervezo y whisky,

Manifieste que consume ficor en promedio cada fres meses, cuando su hermMmane policia sale de permiso.
OBSERVACIONES: | Negd Inconvenientes ¢ nivel laboral, famiiiar o personal ¢ consecuencia de i ingesta de ficor. Indica gue su
harmano LUIS CARLOS SANDOVAL est@ an un proceso de rehabilitacién con Alcohdlicos Anénimos,

CONSUMO DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS O ESTUPEFACIENTES t

Alguna vez en sy vida ha consumido sustancias legales: Marinuana v perico.

Cual ha side o fue su frecuencia de consumo: Bn ne mds de tres oportunidades, )

‘qHa reciblde propuestas para redlizer actividades relacionadas con narcobdfice: Ninguna,
OBSERVACIONES:

Referente a sustoncias psicoaclivas menciond que, fuméd mardhuana en una sola oporiunidad o ¢ edod de
ADMISIONES: 17 afios: también precisa consumo de perico en ires oportunidades enire el mes de Enero v Febrero de 2018,
: en compoiia de su hermano LUIS CARLOS, quien era consumider de esta sustancia.

ANTECEDENTES Y ANOTACIONES JUDICIALES

Ha estado alguna vez privado de su liberiad: NO

Ha denunciade a alguien: Lo han denunciade alguna vez: Nunca.

Presenta alguna inhabilidad para ejercer cargos piblicos o conkratar con & estado: Ninguna inhabilidad o impedimenta,

OBSERVACIONES: Con relacién o procescs judiciales manifiesta que no tiene ni ha tenido anotaciones judicioles, registros
"t adversos, anfecedentes o requenmiento de los auteridades, por procesos civiles, penales o odministrativos,

Respanto o procesos judicicles en familic comenta gue, en el oo 2003 su papd frobajoba en ia SUIN, por un
ADMISIONES: procaso dentro de la institucién fue privado de I libertad durante cuairo afos: no tiene cerfeza de los hechos
debido g que era muy nifio.

I3

t

INFORMACION LABORAL © o,

d : o , L » kS
Actudlmente labora: | NO Cuanto fiempo lleva desempleado v a | Manifiesta gue desde diciembre de 2014 se ho dedicado

qué se ha dedicade: a1 5U Negocio de recreacion en juegos de tire ai blonco.

INFORMACION LABORAL

Dalos Generales

Empresa: CHEVROLET CHEVYPLAN Cargo desempenado: ASESOR COMERCIAL

CONFIDENCIAL
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Objeato de la empresa: Planes de qulofinanciamiente comerciales para vehiculos,

Jete  inmediato: LEONARDC | Cargo: DIRECTOR  COMERCIAL IONA|[Tipo de vinculacién o contrato: Confrato de
PARRA BOYACA Obra o Labor

Labora aclualmente: NO Fecha de Ingreso: 2016-01-20 | Fecha de Retiro: 2016-12-23 | Tlempo laborado: 11 Meses

Motivo de Retliro: Voluntario, para dedicarse o su negocic de recreacion en juegos de tiro al blanco.
OBSERVACIONES: | Ninguna,

Datos Generales

Empresa: SEGURIDAD VAI 1 Cargo desempefado: ASESCR COMERCIAL Y AUXILIAR CONTABLE

Objeto.de lu empresa; Empresa de seguridad vy vigilancia privada

' : Tipo de vi i to: Conlreto Civil it
Jefe inmediato: PEDRO LOPEZ | Cargo: DIRECTOR COMERCIAL | PO de vinculacion o conlrato: Conlralo Civil por Prestacion

de Servicios
Labora acluadlmente: NG | Fechu de Ingreso: 2015-01-05 Fecha de Retiro: 2014-01-10 m}iempo laborado: 12 Meses
Molivo de Retiro: Voluntario, por nueva oferta laboral. S
OBSERVACIONES: | Ninguna. i
Datos Generales
Emplesa: SERVITONO l Cargo desempefiado: ENCARGADQO DE BQDEGA Y OFICIOS VARIOS f

Objelo de la empresa: Serviteca

Tipo de vinculacidén o contrato: Conlrato Civil por Prestacion de

Jefe inmediato: CARLOS JULIO SANCHF? | Cargo: GERENTE .
Servicios

Labora aciualmente; NO } Fecha de Ingreso: 2013-11-12  { Fecha de Retiro: 2014-12-26 | Tiempo laborado: 14 Meses

Motivo de Reliro: Voluniario, por altos costos en el fransporte,
QBRSERVACIONES: | Ninguno,

PERIODOS PEINACTIVIDAD LABORAL

23/12/2016 al 17/04/2019, desde Diciembre de 2014 se ha dedicado a su negocio de recreacion en juegos de firo af blanco; en
la actualidad se guiere emplear para obtenear un nuevo ingraso.

ACTIVIDADES DE HURTO O FRAUBE

Ho robado dinero: NO

Ha robado mercancias, materiales, herramienias, equipas, insumos; NO

Ha robade informacion: NO

Algupa vez en sv vida laboral o personal parficipe de alguna aclividad ilicita? Manifiesta que noe ha estado involucrado dey

manera directa o indirecta en actos Hicitos, delictives, crimincles, delincuencicles o vanddlicos, de igual manera niega haberse
Nee o o . . . P

beneficiado econdmica o personalmente por oculfar o permitir gue se realizaran este tipo de actividades.

ﬁenﬁ usted planes de infiliracién? Manifiesta no estar aplicando o ka vacante para causar algon Gafio, robo, secuestro, estafa o
cualquier ofra acio perjudicial en contra de la empresa.

mermorandos, sanciones o citaciones o descargos, como tompoco despidos con justa causa.

COMNFDENCIAL
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Asegura gue nunca se ha guedado con dineros por separacién de negocio de clientes por venia direcia ¢
plan. Niego tener nexos con personas dedicadas @ la foisificacién de documentos o haber permitido el ciers
de negociocidn con documentecidn folsa. Asevera gue no ha recibido dinero per realizar actividades propios
de su carge de manera indebida o permifir actos de robo o fraude por medio de su cargo,

OBSERVACIOMES:

VINCULOS CON PERSONAS O GRUPOS AL MARGEN DE LA LEY

Guerrilla: NO . Paramilifares: NO Delincuencia organizada: NO .
. Narcoirdfico: NO Bandas criminales: NO Delincuencia comin: NG '
- | OBSERVACIONES: :

4

Manifissta que el contacto mds cercans con personas ol morgen de la ley, ha sido con su ex cufado (o de
ADMISIONES: su hijo] quien se encuentra privadeo de o fbertad desde el afic 2014, cursanda Uno. condena czfe 8 afos de |,
prision, por el delitfo de porte ilegal de amaos; acepto que lo ha vistado en varias opeorunidodes en =)
reclusorio de Duitama Boyacd,

PREGUNTAS DEL PERFIL DEL CARGO

EXPLICACION Y AUTORIZACION DE LA PRUEBA DEL VSA

El andlisis se remliza en dos momenios: En un primer momenio se realiza una entrevista genercl con la pretensidn de maneiar los

Previo al desarrollc del andlisis de tensién tnica, se explica al enfrevistado en qué consiste el procaso o seguir v se le insiste en el
cardcter voluntario del mismo v se solicita la autorizacidn por escrite para reafizaciéon de ko prusba.

niveles de tensidn previos v obtener informacion general del enfrevistade, en un segundo momento se aplica e protocolo MQT,
&l cudd esté compuesio de preguntas relevanies o relacionadas con el caso, irelevantes y comparativas [confrol) empleando el
sistemna de andlisis DDVSA, pora obtener las mediciones de las reacciones Psicofisioldgica frente a cada estimulo o pregunta. En

asté Olfimo momento anfes de la apficacion, se leen las preguntas del protocolo al enfrevistado con el propdsito de enfocario en
el terna de inferés v evitar que se presenten confusiones, !

&

R

TECNICA POLIGRAFICA EMPLEADA

W

Los exc’nrr}enes de VA fueron administrados utilizando el sistermna da VSA convencional, marca JRUTH & DECEPTION TECHNOLOGIES
bajo parametros de de confiabiidad que se encuenifran en una fécnica conocida coma MQT. qus se practica utlizando
preguntas relevantes, irelevontes, neutrales v comparativas alfernadamente.

ADMISIONES
!
CONFIDENCIAL !
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Con relacién a su situacion financiera menciona que, tiene un reporte en cenirales de riesgo por Tarjeta crédifo CREDIUNO con
una deuda de $2.000.000. Crédilo pora compra de equipo movil CLARC con una deuda de $200.000; sin aportes o acuerdos de
pago hace ocho meses.

Referents o sustancias psicoactivas menciona gue, fumd marhuana en una sola oportunidad a lo edad de 17 afics; fambién
precisa consumo de perico en tres oporlunidades enfre el mes de Enero vy Febrero de 2018, en compania de su hermano LUIS
CARLCS, quien era consumidor de esta sustancia. .
Respecto a procesos judiciales en familia comenta que, en el afio 2003 su papd trabadjaba en la SIAN, por un proceso deniro def
tainsfitucion fue privado de la libertad durante cuatro afios; no tiene certeza de los hechos debido a que era muy ninc.

Manifiesta que el contfacto mds cercanc con personas al margen de la ley, ha sido con su ex cuhado {tio de su hijo) quien se
encjen%rq privado de la bertod desde el afe 2014, cursando una condena de 8 afios de prision, por el delito de porfe llegal de
armas; acepta que lo ha visitado en varias oportunidades en el reclusorio de Duitama Boyacd,

VALORES DE REFERENCIA

Lonfiable Na Conffable
PREGUNTAS RELEVANTES UTILIZADAS DURANTE EL EXAMEN RESPUESTA RESULTADO GRAFICO | RESULTADO

R1|:LO HAN DESPEDIDO DE ALGUN EMPLEQ POR DESHONESTO? NO .
02 (ROBO (DINERO, MERCANCIAS, EQUIPOS) © COSAS DE VALOR EN NO

ALGUN EMPLEO QUE TUVO?

iROBO INFORMACION COMFIDENCIAL DE LA QUE MANEJO EN ALGUN
R3 NO

EMPLEO? 8
wa | 4HA TENIDO INCONVENIENTES EN SU TRABAJO POR MALOS MANMEJOS NO

DE DINERO?

i

CONCLUSION

El andlisis culdadoso de los resuliados oblenidos por las respuesias procesadas del sistema computarizade TDT - VSA, asi como
un complelo estudlo, evaluacidn vy revision de la edicidn de cada uno de los qudiogramas recepcionados por el sistema,
permite afirmar que KEVIM ALEJANDRO SANDOVAL SILVA no mosird reucciones indicalivas de engafio ol responder o las

preguntas refevantes del test, por lo fanfo se concluye que la informacién suministrada durante la enfrevista, es confiable con
relacién a estas preguntas.

M resuflodos dque arrgien fas evaluaciones de oo IQIOEJ se deben uum! pcru orentor of inlerior de los empresos
Jde: NG manerd 195 Qedish
<

es plOl‘i!JH!U: de seguddod v seleccidn, asi come parte de prkens de
YSA conprom eTe: an P; Held dea.hfanes lexgaly nen!r- o gxamé F

poe s oblishs

Art 16 ol Chdigo P ﬂul Soiornbiang ¥ 6 parcadinienio peal; Sentencio C-280/946.
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